



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2020 г. № 355

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 66, от 20.05.2015 № 112, от 08.07.2015 № 159, от 29.12.2015 № 343, от 13.04.2016 № 76, от 01.06.2016 № 121, от 20.07.2016 № 165, от 14.09.2016 № 211, от 28.12.2016 № 321, от 19.07.2017 № 166, от 12.12.2017 № 348, от 26.12.2017 № 410, от 08.05.2018 № 126, от 26.06.2018 № 185, от 05.09.2018 № 256, от 03.10.2018 № 283, от 11.12.2018 № 352, от 28.12.2018 № 440, от 23.04.2019 № 116, от 29.10.2019 № 339, от 05.11.2019 № 343, от 24.12.2019 № 434, от 31.03.2020 № 60, от 17.08.2020 № 204, от 08.09.2020 № 233, от 18.11.2020 № 294)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «8700990,59297», «8513715,09297» заменить соответственно цифрами «8699933,63754», «8512658,13754»;

в абзаце седьмом цифры «1033887,60593», «1003651,20593» заменить соответственно цифрами «1032830,65050», «1002594,25050»;

2) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 4, 10 пункта 4 цифры «5805702,62269», «997637,52593» заменить соответственно цифрами «5804823,42669», «996758,32993»;

в графах 4, 10 пункта 7 цифры «1110,00», «610,00» заменить соответственно цифрами «944,94», «444,94»;

в графах 4, 10 пункта 8 цифры «38500,61559», «4445,40» заменить соответственно цифрами «38497,31616», «4442,10057»;



в графах 4, 10 пункта 12 цифры «135,09965», «9,4» заменить соответственно цифрами «125,69965», «0,00»;

в графах 4, 10 строки «Итого» цифры «8700990,59297», «1033887,60593» заменить соответственно цифрами «8699933,63754», «1032830,65050»;

в графах 4, 10 строки «в том числе:» цифры «8513715,09297», «1003651,20593» заменить соответственно цифрами «8512658,13754», «1002594,25050»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 10 пункта 7 цифры «600,00», «100,00» заменить соответственно цифрами «500,00», «0,00»;

в графах 4, 10 строки «Итого» цифры «66626,72152», «5158,73260» заменить соответственно цифрами «66526,72152», «5058,73260»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 12 строки «Задача 1. Привлечение государственных институтов, общественных организаций и граждан к решению проблем борьбы с преступностью, формированию законопослушного поведения граждан, в том числе:» цифры «43468,70», «4753,00» заменить соответственно цифрами «43368,70», «4653,00»;

в графах 6, 12 пункта 1.4 цифры «500,00», «100,00» заменить соответственно цифрами «400,00», «0,00»;

в графах 6, 12 строки «Итого» цифры «66626,72152», «5158,73260» заменить соответственно цифрами «66526,72152», «5058,73260»;

- в графе 10 пункта 5 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» цифры «100» заменить знаком «-»;

4) в приложении № 2 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 10 пункта 3 цифры «25696,28332», «3477,1» заменить соответственно цифрами «25695,99684», «3476,81352»;

в графах 4, 10 строки «Итого» цифры «30992,33604», «3623,84540» заменить соответственно цифрами «30992,04956», «3623,55892»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 12 строки «Задача 2. Раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, в том числе:» цифры «12440,30720», «1975,00» заменить соответственно цифрами «12440,03970», «1974,73250»;

в графах 6, 12 пункта 2.1 цифры «6540,30720», «500,00» заменить соответственно цифрами «6540,30270», «499,99550»;

в графах 6, 12 пункта 2.2 цифры «5900,00», «1475,00» заменить соответственно цифрами «5899,737», «1474,737»;

в абзаце втором графы 16 строки «Задача 3. Совершенствование форм и методов по профилактике наркомании, в том числе:» цифру «6» заменить цифрой «5»;

в графах 6, 12 строки «Задача 4. Совершенствование системы оказания наркологической медицинской помощи, реабилитации и ресоциализации потребителей наркотиков, в том числе:» цифры «12995,97612», «1502,1» заменить соответственно цифрами «12995,95714», «1502,08102»;



в графах 6, 12 пункта 4.1 цифры «5476,78618», «602,1» заменить соответственно цифрами «5476,76720», «602,08102»;

в графах 6, 12 строки «Итого» цифры «30992,33604», «3623,84540» заменить соответственно цифрами «30992,04956», «3623,55892»;

5) в приложении № 3 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 10 пункта 2 цифры «135,09965», «9,4» заменить соответственно цифрами «125,69965», «0,00»;

в графах 4, 10 пункта 3 цифры «8163,23227», «968,3» заменить соответственно цифрами «8160,21932», «965,28705»;

в графах 4, 10 пункта 8 цифры «510,00» заменить цифрами «444,94»;

в графах 4, 10 строки «Итого» цифры «14927,97432», «2058,08» заменить соответственно цифрами «14850,50137», «1980,60705»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 12 строки «Задача 1. Совершенствование работы системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в том числе:» цифры «6764,74205», «1089,78» заменить соответственно цифрами «6690,28205», «1015,32»;

в графах 6, 12 пункта 1.3 цифры «135,09965», «9,4» заменить соответственно цифрами «125,69965», «0,00»;

по тексту граф 6, 12 пункта 1.5 цифры «280,00» заменить цифрами «268,80»;

в графах 6, 12 пункта 1.6 цифры «60,00» заменить цифрами «29,5»;

в графах 6, 12 пункта 1.7 цифры «170,00» заменить цифрами «146,64»;

в графах 6, 12 строки «Задача 2. Создание условий для эффективного функционирования системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в том числе:» цифры «8163,23227», «968,3» заменить соответственно цифрами «8160,21932», «965,28705»;

в графах 6, 12 пункта 2.2 цифры «5203,80532», «576,00» заменить соответственно цифрами «5200,89237», «573,08705»;

в графах 6, 12 пункта 2.3 цифры «2104,92695», «231,3» заменить соответственно цифрами «2104,82695», «231,2»;

в графах 6, 12 строки «Итого» цифры «14927,97432», «2058,08» заменить соответственно цифрами «14850,50137», «1980,60705»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

в графе 13 пункта 3 цифры «550» заменить цифрами «530»;

в графе 10 пункта 5 слова «не менее 70» заменить знаком «-»;

6) в приложении № 4 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 10 пункта 2 цифры «1340522,26666», «230816,07922» заменить соответственно цифрами «1340347,12399», «230640,93655»;

в графах 4, 10 строки «Итого» цифры «1819830,76133», «230816,07922» заменить соответственно цифрами «1819655,61866», «230640,93655»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 12 строки «Задача 2. Обеспечение деятельности учреждений в сфере защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны, в том числе:» цифры «1809702,48382», «229568,39466» заменить соответственно цифрами «1809527,34115», «229393,25199»;

в графах 6, 12 пункта 2.3 цифры «1642417,80038», «228745,75464» заменить соответственно цифрами «1642242,65771», «228570,61197»;

в графах 6, 12 строки «Итого» цифры «1819830,76133», «230816,07922» заменить соответственно цифрами «1819655,61866», «230640,93655»;

7) в приложении № 5 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 10 пункта 2 цифры «3154860,68578», «532853,72852» заменить соответственно цифрами «3154334,22968», «532327,27242»;

в графах 4, 10 строки «Итого» цифры «4557006,67130», «532853,72852» заменить соответственно цифрами «4556480,21520», «532327,27242»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 12 строки «Задача 2. Обеспечение деятельности учреждений в сфере пожарной безопасности, в том числе:» цифры «4549439,70883», «532059,12542» заменить соответственно цифрами «4548913,25273», «531532,66932»;

в графах 6, 12 пункта 2.3 цифры «4084611,15974», «531759,12542» заменить соответственно цифрами «4084084,70364», «531232,66932»;

в графах 6, 12 строки «Итого» цифры «4557006,67130», «532853,72852» заменить соответственно цифрами «4556480,21520», «532327,27242»;

8) в приложении № 8 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 10 пункта 2 цифры «1270887,50693», «229140,74019» заменить соответственно цифрами «1270709,90970», «228963,14296»;

в графах 4, 10 строки «Итого» цифры «2070821,66740», «259377,14019» заменить соответственно цифрами «2070644,07017», «259199,54296»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 12 строки «Задача 1. Обеспечение эффективного исполнения государственных функций в сфере реализации Программы, в том числе:» цифры «555364,15233», «54971,92083» заменить соответственно цифрами «555303,07203», «54910,84053»;

в графах 6, 12 пункта 1.1 цифры «340718,06295», «30996,27807», «14340,15337», «2376,71281» заменить соответственно цифрами «340691,35056», «30969,56568», «14305,78546», «2342,34490»;

в графах 6, 12 строки «Задача 2. Совершенствование развития института мировых судей в Рязанской области, в том числе:» цифры «1325439,41507», «174559,11936» заменить соответственно цифрами «1325322,89814», «174442,60243»;



в графах 6, 12 пункта 2.1 цифры «458093,93477», «96036,54057»  
заменить соответственно цифрами «457977,41784», «95920,02364»;

в графах 6, 12 строки «Итого» цифры «2070821,66740»,  
«259377,14019» заменить соответственно цифрами «2070644,07017»,  
«259199,54296»;

в графах 6, 12 строки «в том числе:» цифры «1902476,66740»,  
«229140,74019» заменить соответственно цифрами «1902299,07017»,  
«228963,14296».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов